Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

segunda-feira, 28 de novembro de 2022 Ano X - Edição nº 01256 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4F5C6A2799E6E04E3FFEBC63BDD15BD0

segunda-feira, 28 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01256 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO / CONTRATAÇÃO PERP Nº 009.2022.

ADITIVO QUALITATIVO AO CONTRATO 136.2021.
ADESÃO AO CREDENCIAMENTO 002.2022.

• RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DA TP Nº. 006/2022.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4F5C6A2799E6E04E3FFEBC63BDD15BD0

segunda-feira, 28 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01256 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Pregão Eletrônico

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO
 Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº. 009/2022

Processo Administrativo nº 032009/2022

O Município de Mulungu do Morro/BA, torna público que ratificou/homologou os atos praticados pela
Equipe de Pregão, quando do procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico para Registro de
Preços Nº. 009/2022, objetivando registrar preços para futuras e eventuais aquisições de mobiliário
escolar para atender às demandas das Escolas da Rede Municipal de Educação do Município de
Mulungu do Morro/BA, em favor da(s) empresa(s): TICUPOL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, no(s)
valor(es) total(is) estimado(s) de R$ 19.950,00 (dezenove mil novecentos e cinquenta reais) e R$
22.400,00 (vinte e dois mil e quatrocentos reais), referente aos lotes 01 e 02, respectivamente. E,
COMPAKTO - DISTRIBUIDORA E LOGISTICA LTDA - ME, no(s) valor(es) total(is) estimado(s) de R$
3.500,00 (três mil e quinhentos reais) e R$ 40.549,60 (quarenta mil, quinhentos e quarenta e nove reais
e sessenta centavos), referente aos lotes 03 e 04, respectivamente. Mulungu do Morro/BA, 22 de
Novembro de 2022.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3BAB4D589555B89CC2C6FE544280FFF

segunda-feira, 28 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01256 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

segunda-feira, 28 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01256 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 351 e 352/2022
Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº. 009/2022

Processo Administrativo nº 032009/2022

O Município de Mulungu do Morro/BA, torna público que firmou nesta data ata de registro de preços com
a(s) seguinte(s) empresa(s): TICUPOL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, no(s) valor(es) total(is)
estimado(s) de R$ 19.950,00 (dezenove mil novecentos e cinquenta reais) e R$ 22.400,00 (vinte e dois
mil e quatrocentos reais), referente aos lotes 01 e 02, respectivamente. E, COMPAKTO -
DISTRIBUIDORA E LOGISTICA LTDA - ME, no(s) valor(es) total(is) estimado(s) de R$ 3.500,00 (três mil
e quinhentos reais) e R$ 40.549,60 (quarenta mil, quinhentos e quarenta e nove reais e sessenta
centavos), referente aos lotes 03 e 04, respectivamente. Objeto: Registrar os Preços para futuras e
eventuais aquisições de mobiliário escolar para atender às demandas das Escolas da Rede Municipal de
Educação do Município de Mulungu do Morro/BA. Vigência: 06 (seis) meses, contado a partir da
assinatura da Ata de Registro de Preços, podendo ser prorrogado de acordo com a previsão legal.
Devendo o presente ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Mulungu
do Morro/BA, 22 de Novembro de 2022.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3BAB4D589555B89CC2C6FE544280FFF

segunda-feira, 28 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01256 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

segunda-feira, 28 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01256 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 136/2021

SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 136/2021, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE
MULUNGU DO MORRO e a empresa FORTALEZA CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA. Objeto:
Constitui objeto deste Termo Aditivo a ALTERAÇÃO QUALITATIVA do instrumento contratual n°
136/2021, referente à prestação de serviços de pavimentação de ruas no Município de Mulungu do
Morro/BA, permanecendo inalterado o valor inicial do contrato. Origem: TOMADA DE PREÇOS N°
009/2020. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para
conhecimento geral. Mulungu do Morro/BA, 07 de Novembro de 2022.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3BAB4D589555B89CC2C6FE544280FFF

segunda-feira, 28 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01256 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

segunda-feira, 28 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01256 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

R E S U L T A D O    D O   J U L G A M E N T O

Processo Administrativo nº. 010411/2022
Credenciamento nº 002/2022.

A Comissão de Licitação de Mulungu do Morro/BA, torna público que, nesta data, foi realizada
julgamento objetivando a prestação de serviços mecânicos em geral, com fornecimento de peças, a fim
de atender às demandas da frota de veículos do Município de Mulungu do Morro/BA, tendo como
credenciada a(s) empresa(s)  RODRIGUES E SILVA LTDA - SERTÃO DIESEL BOMBAS INJETORAS,
no(s) valor(es) total(is) estimado(s) de R$ 49.651,20 (quarenta e nove mil seiscentos e cinquenta e um
reais), pelo período de até 22 de agosto de 2023, iniciando-se a partir da data de sua assinatura do
contrato, podendo ser prorrogado na forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 07 de Novembro de 2022.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3BAB4D589555B89CC2C6FE544280FFF

segunda-feira, 28 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01256 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

segunda-feira, 28 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01256 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

AVISO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGO
Processo Administrativo nº. 010411/2022

Credenciamento nº 002/2022.

O Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos
praticados pela Comissão Permanente de Licitação, atinente à prestação de serviços mecânicos em
geral, com fornecimento de peças, a fim de atender às demandas da frota de veículos do Município de
Mulungu do Morro/BA, em favor de  RODRIGUES E SILVA LTDA - SERTÃO DIESEL BOMBAS
INJETORAS, no(s) valor(es) total(is) estimado(s) de R$ 49.651,20 (quarenta e nove mil seiscentos e
cinquenta e um reais), pelo período de até 22 de agosto de 2023, iniciando-se a partir da data de sua
assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 07 de
Novembro de 2022.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 339/2022
Processo Administrativo nº. 010411/2022

Credenciamento nº 002/2022.
Termo de Adesão nº 003/2022

O Município de Mulungu do Morro/BA, torna público que firmou contrato com a(s) empresa(s)
RODRIGUES E SILVA LTDA - SERTÃO DIESEL BOMBAS INJETORAS, no(s) valor(es) total(is)
estimado(s) de R$ 49.651,20 (quarenta e nove mil seiscentos e cinquenta e um reais). Objeto:
Prestação de serviços mecânicos em geral, com fornecimento de peças, a fim de atender às demandas
da frota de veículos do Município de Mulungu do Morro/BA. Vigência: Até 22 de agosto de 2023,
iniciando-se a partir da data de sua assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da lei.
Mulungu do Morro/BA, 07 de Novembro de 2022.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3BAB4D589555B89CC2C6FE544280FFF

segunda-feira, 28 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01256 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

segunda-feira, 28 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01256 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Tomada de Preço

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81

RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DA TP Nº. 006/ 2022

O Município de Mulungu do Morro/Ba, comunica o resultado “FINAL” do julgamento das Propostas de
Preços da Tomada de Preços nº. 006/2022, referente a contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços de cobertura de quadras e reforma de escolas no Município de Mulungu do
Morro/BA. Tipo: Menor Preço Global, conforme a seguir: 1) Lugar:  LITA ENGENHARIA EIRELI,
apresentou sua proposta de preços no valor total de R$ 2.121.786,31 (dois milhões, cento e vinte e um
mil, setecentos e oitenta e seis reais e trinta e um centavos). 2) Lugar:  FORTALEZA CONSTRUTORA E
SERVIÇOS LTDA, apresentou sua proposta de preços no valor total de R$ 2.236.524,66 (dois milhões,
duzentos e trinta e seis mil, quinhentos e vinte e quatro reais e sessenta e seis centavos). 3) Lugar:  LVT
CONSTRUTORA EIRELI, apresentou sua proposta de preços no valor total de R$ 2.276.344,58 (dois
milhões, duzentos e setenta e seis mil, trezentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos).
4) Lugar:  J. C. MUNIZ CONSTRUTORA EIRELI, apresentou sua proposta de preços no valor total de R$
2.393.436,08 (dois milhões, trezentos e noventa e três mil, quatrocentos e trinta e seis reais e oito
centavos). 5) Lugar:  CARVALHA ENGENHARIA E TRANSPORTES LTDA, apresentou sua proposta de
preços no valor total de R$ 2.552.780,46 (dois milhões, quinhentos e cinquenta e dois mil, setecentos e
oitenta reais e quarenta e seis centavos). 6) Lugar:  ESTRELAS CONSTRUTORA LTDA, apresentou sua
proposta de preços no valor total de R$ 2.644.102,43 (dois milhões, seiscentos e quarenta e quatro mil,
cento e dois reais e quarenta e três centavos). 7) Lugar: CONSTRUTORA NORDESTE LTDA,
apresentou sua proposta de preços no valor total de R$ 2.798.868,01 (dois milhões, setecentos e
noventa e oito mil, oitocentos e sessenta e oito reais e um centavo).  Julgamos ainda a desclassificação
da proposta de preços apresentada pela empresa TEKTON CONSTRUTORA LTDA, nos termos do
parecer técnico. Data de assinatura: 28/11/2022. Autos no setor de licitação da Prefeitura. Rua Eronides
S. Santos, 55. Mulungu do Morro/BA. José Paulo dos Anjos Silva – Pres. CPL.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4F5C6A2799E6E04E3FFEBC63BDD15BD0

		2022-11-28T16:25:41-0300